
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00JWGBS*                                                  
KUCBX00JWGBS 

 

Věc: „Výstavba výrobní haly Brit Pet Food v areálu firmy Vafo Praha s.r.o. v obci Chotoviny“ – sdělení 
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 14. dubna 2016 oznámení k podlimitnímu záměru „Výstavba výrobní haly 
Brit Pet Food v areálu firmy Vafo Praha s.r.o. v obci Chotoviny“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Oznamovatelem 
je VAFO PRAHA, s.r.o., 252 19 Chrášťany 94, IČO: 61499587 prostřednictvím DHW s.r.o., Na příkopě 988/31, 
11000 Praha - Staré Město, IČO: 26050561.  
 

Předmětem projektu je výstavba nové výrobní haly ve stávající průmyslové zóně na pozemcích s parcelním           
č. 132/185, 132/201, 132/216 a 132/217 v k.ú. Červené Záhoří. Ve výrobní hale bude instalována linka na výrobu 
mokrých konzervovaných krmiv pro zvířata v zájmovém chovu. Náplň konzerv a kapsiček tvoří vlhká směs mas, 
přídavných krmiv, potravin a dalších součásti dle schválených podnikových receptur, které se konzervují sterilizací. 
Je počítáno s projektovanou výrobní kapacitou 2 t/h, výroba nebude probíhat kontinuálně po celou pracovní dobu. 
Instalovaný výkon kompletní technologie umožní roční produkci 1 500 tun výrobků, v budoucnosti je uvažováno s 
rozšířením výroby až na 3 000 tun/rok. Denně bude zpracováno 5,9 tun surovin. V podniku se budou zpracovávat 
také vedlejší živočišné produkty (maso, masné části, vnitřnosti, kosti atd.) dle receptury jednotlivých konzerv v 
max. množství 3 tuny/den, při možném rozšíření výroby pak max. 6 t/den. Dalšími surovinami budou: maso, 
mouka, rostlinné oleje, zelenina a suché chuťové a vitamínové přídavky. Konzervy budou sterilizovány v 
autoklávech pomocí páry produkované plynovým kotlem na výrobu páry. V areálu bude umístěn nový vyjmenovaný 
zdroj znečišťování ovzduší - kontejnerová kotelna s plynovým kotlem o jmenovitém příkonu 1 443 kW a také 
několik nevyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší (plynové kotle o výkonu 4 x 28 kW a 1 x 35 kW). Celková 
výměra areálu bude cca 2,6 ha. V areálu bude vybudováno parkoviště s celkem 36 stáními pro osobní automobily 
a bude zde zaměstnáno 30 pracovníků.  
 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že podlimitní záměr „Výstavba výrobní haly Brit Pet Food v areálu firmy Vafo Praha s.r.o. v obci 

Chotoviny“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 

Odůvodnění: 

Záměr „Výstavba výrobní haly Brit Pet Food v areálu firmy Vafo Praha s.r.o. v obci Chotoviny“ je podlimitním 
záměrem k bodu 8.9. - Balírny a konzervárenské závody s kapacitou od 100 000 t/rok výrobků a 3.1. Zařízení ke 
spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW a 10.6  - Nové průmyslové zóny a záměry 
rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba 
skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a 
nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Krajský úřad Jihočeského kraje 
ve svém stanovisku ze dne 18. 3. 2016 č.j.: KUJCK 39131/2016 OZZL vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, a proto se nejedná o záměr naplňující ustanovení § 4 
odst. 1 písm. e) zákona. Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění není předpoklad významného negativního 
vlivu na životní prostředí a veřejného zdraví a ani v předložených podkladech nebyly žádné významné vlivy na 
životní prostředí a veřejné zdraví identifikovány, a proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  
 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 
 

Ing. Karel Černý    
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 

Obdrží: DHW s.r.o., Na příkopě 988/31, 11000 Praha - Staré Město – prostřednictvím datové schránky 
             VAFO PRAHA, s.r.o., 252 19 Chrášťany 94 – prostřednictvím datové schránky 

Čj.:   KUJCK 51884/2016/OZZL           
Sp.zn.:  OZZL 50516/2016/jikor 

 datum: 18. 4. 2016  vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  telefon: 386 720 611 


